1 / 2

農学研究科教授会議事概要

日 時：令和元年5月17日（金） 13:30～14:17

場 所：農学研究科大会議室

出席者：61人

【審議事項】

１．2019年度10月グローバルマスターコース入学試験合否（ABEイニシアティブ）（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

２．クォーター制の見直しについて

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．農学研究科食の安全・安心科学センター内規の改正について

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．農学研究科学術広報委員会内規の改正について

審議の結果，原案のとおり承認した。

５．農学研究科諸内規等の改正について

審議の結果，原案のとおり承認した。

６．農学研究科研究員の称号付与について

      審議の結果，原案のとおり承認した。

７．ベルリン自由大学（ドイツ）との大学間学術交流協定及び学生交流実施細則について

審議の結果，原案のとおり承認した。

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告した。

（２）人事教授会について

4月19日開催の人事教授会において決定された教員人事について報告した。

（３）海外渡航について

（４）兼業従事一覧について

 2 / 2

（５）学術研究員の雇用について

（６）光熱水料について

（７）外部資金の受け入れについて

（８）科学研究費補助金の採択について

（９）賞等の受賞について

（３）～（９）について報告した。

２．各種委員会等報告

  なし

３．その他

（１）令和2（2020）年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月入学第Ⅰ期）学生募集要項について

（２）令和2（2020）年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月進学第Ⅰ期）選考要項について

（３）令和元（2019）年度大学院農学研究科博士課程後期課程（10月入学第Ⅳ期）学生募集要項について

（４）令和元（2019）年度大学院農学研究科博士課程後期課程（10月進学第Ⅳ期）選考要項について

（１）～（４）について一括で説明した。

（５）2020年度グローバルドクターコース（４月進学第Ⅰ期）選考要項について

（６）2019年度グローバルドクターコース（10月進学第Ⅲ期）選考要項について

（５）～（６）について一括で説明した。

（７）レスポンシブル・ケア月間（春期）の実施について

    法令等の遵守と安全管理の徹底を依頼した。

（８）令和元年度毒劇物管理状況の点検について

所定の手順に沿って点検作業を行うよう依頼した。